

単 価 合 意 書

令和 7 年 4 月 21 日に契約した R7 嶺北北部街路樹維持工事における契約の変更に関する単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和 7 年 5 月 12 日

発注者	住所	福井県福井市花堂南 2 丁目 14 の 7
	氏名	分任支出負担行為担当官近畿地方整備局 福井河川国道事務所長 野村 文彦
受注者	住所	福井県福井市米松一丁目 14 番 11 号
	氏名	北陸緑化株式会社 代表取締役 山崎 康生

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		8,546,888	
植栽維持工						
		式	1		7,598,658	
樹木・芝生管理工						
(剪定・撤去)		式	1		6,303,448	
樹木剪定	高木 夏期剪定 幹周30cm未満					
		本	1	3,592	3,592	
樹木剪定	高木 夏期剪定 幹周30cm未満					
(夜間)		本	1	5,029	5,029	
樹木剪定	高木 夏期剪定 幹周30cm以上60cm未満					
		本	1	5,088	5,088	
樹木剪定	高木 夏期剪定 幹周30cm以上60cm未満					
(夜間)		本	1	7,123	7,123	
樹木剪定	高木 夏期剪定 幹周60cm以上90cm未満					
		本	1	9,504	9,504	
樹木剪定	高木 夏期剪定 幹周60cm以上90cm未満					
(夜間)		本	6	13,302	79,812	
樹木剪定	高木 夏期剪定 幹周90cm以上120cm未満					
		本	1	13,266	13,266	
樹木剪定	高木 夏期剪定 幹周90cm以上120cm未満					
(夜間)		本	3	18,565	55,695	
樹木剪定	高木 夏期剪定 幹周120cm以上180cm未満					
		本	1	52,006	52,006	
樹木剪定	高木 夏期剪定 幹周120cm以上180cm未満					
(夜間)		本	1	76,359	76,359	
樹木剪定	高木 夏期強剪定 幹周60cm未満					
		本	1	13,447	13,447	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樹木剪定	高木 夏期強剪定 幹周60cm以上120cm未満	本	1	32,148	32,148	
樹木剪定 (夜間)	高木 夏期強剪定 幹周60cm以上120cm未満	本	4	46,978	187,912	
樹木剪定	高木 夏期強剪定 幹周120cm以上180cm未満	本	1	93,324	93,324	
樹木剪定 (夜間)	高木 夏期強剪定 幹周120cm以上180cm未満	本	1	136,640	136,640	
樹木剪定	高木 冬期剪定 幹周30cm未満	本	1	3,056	3,056	
樹木剪定	高木 冬期剪定 幹周30cm以上60cm未満	本	1	4,308	4,308	
樹木剪定	高木 冬期剪定 幹周60cm以上90cm未満	本	1	7,985	7,985	
樹木剪定	高木 冬期剪定 幹周90cm以上120cm未満	本	1	11,005	11,005	
樹木剪定	高木 冬期剪定 幹周120cm以上180cm未満	本	1	44,229	44,229	
樹木剪定	高木 冬期強剪定 幹周60cm未満	本	1	12,045	12,045	
樹木剪定	高木 冬期強剪定 幹周60cm以上120cm未満	本	1	25,501	25,501	
樹木剪定	高木 冬期強剪定 幹周120cm以上180cm未満	本	1	74,424	74,424	
樹木剪定 (夜間)	高木 冬期強剪定 幹周120cm以上180cm未満	本	6	109,330	655,980	
樹木剪定	高木 支障枝剪定 幹周60cm以上90cm未満	本	35	2,731	95,585	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樹木剪定	高木 支障枝剪定 幹周90cm以上120cm未満	本	28	3,444	96,432	
樹木剪定 (夜間)	高木 支障枝剪定 幹周90cm以上120cm未満	本	16	5,055	80,880	
樹木剪定	高木 支障枝剪定 幹周120cm以上180cm未満	本	35	8,978	314,230	
樹木剪定 (夜間)	高木 支障枝剪定 幹周120cm以上180cm未満	本	50	13,121	656,050	
樹木剪定	中・低木 球形樹高100cm未満	本	48	537.9	25,819	
樹木剪定 (夜間)	中・低木 球形樹高100cm未満	本	130	753.1	97,903	
樹木剪定	中・低木 円筒形樹高100cm未満	本	1	249.2	249	
樹木剪定 (夜間)	中・低木 円筒形樹高100cm未満	本	1	348.9	348	
寄植剪定	剪定 中木	m2	2,300	237	545,100	
寄植剪定 (夜間)	剪定 中木	m2	2,400	319.9	767,760	
寄植剪定	剪定 低木	m2	18	145.7	2,622	
寄植剪定 (夜間)	剪定 低木	m2	33	196.8	6,494	
抜根除草	植込み地 100m2未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m2	1	169.2	169	
樹木撤去	幹周60cm未満(チェンソー伐採)	本	1	18,257	18,257	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樹木撤去 (夜間)	幹周60cm未満(チェーンソー伐採)	本	1	26,993	26,993	
樹木撤去	幹周60cm以上90cm未満(チェーンソー伐採)	本	1	39,246	39,246	
樹木撤去 (夜間)	幹周60cm以上90cm未満(チェーンソー伐採)	本	1	58,020	58,020	
樹木撤去	幹周90cm以上120cm未満(チェーンソー伐採)	本	1	63,690	63,690	
樹木撤去 (夜間)	幹周90cm以上120cm未満(チェーンソー伐採)	本	1	94,319	94,319	
樹木撤去	幹周120cm以上180cm未満(チェーンソー伐採)	本	2	117,740	235,480	
樹木撤去 (夜間)	幹周120cm以上180cm未満(チェーンソー伐採)	本	1	174,802	174,802	
枯木撤去	高木 幹周40cm以上60cm未満(チェーンソー伐採)	本	1	39,662	39,662	
発生木材運搬	2t積(幹・根・枝葉) 運搬距離L≤6.5km	回	1	17,064	17,064	
発生木材運搬	2t積(幹・根・枝葉) 運搬距離17.5km<L≤19.5km	回	10	48,488	484,880	
発生木材運搬	2t積(幹・根・枝葉) 運搬距離32.0km<L≤34.5km	回	1	87,256	87,256	
処分費	草	t	1	18,086	18,086	
処分費	枝葉	t	35	18,086	633,010	
処分費	幹	t	1	13,564	13,564	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樹木・芝生管理工 (支柱)		式	1		7,392	
支柱	高木二脚鳥居添木付幹周30cm未満 支柱 10本未満 設置	本	1	7,392	7,392	
樹木・芝生管理工 (防除)		式	1		404,911	
防除 (手間のみ)(夜間)	高木幹周60cm未満 50本以上 時間 制約補正無 夜間作業補正有 供用 区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	427.9	427	
防除 (手間のみ)(夜間)	高木幹周60cm以上120cm未満 50本 以上 時間制約補正無 夜間作業補 正有 供用区間 標準(歩道及び交	本	400	730.7	292,280	
殺虫剤(材料費)	毛虫用 長期残効型	L	1	90,430	90,430	
展着剤(材料費)	低気泡性	L	1	2,061	2,061	
傷口癒合剤(材料費)	傷口殺菌保護用	kg	1	10,851	10,851	
人工樹皮剤(材料費)	傷口被覆用	kg	1	8,862	8,862	
車両運転作業		式	1		638,767	
ライトバン運転 (昼間)	借上 5人乗り 1500cc	時間	30	3,445	103,350	
ライトバン運転 (夜間)	借上 5人乗り 1500cc	時間	1	4,943	4,943	
トラック運転 (昼間)	借上 普通2t積	時間	1	3,808	3,808	
トラック運転 (夜間)	借上 普通2t積	時間	5	5,308	26,540	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
高所作業車運転 (昼間)	借上 トラック架装リフト・フレーム型12m	時間	43	4,907	211,001	
高所作業車運転 (夜間)	借上 トラック架装リフト・フレーム型12m	時間	45	6,425	289,125	
労務員		式	1		244,140	
作業員 (昼間)	普通作業員	時間	87	2,504	217,848	
作業員 (夜間)	普通作業員	時間	7	3,756	26,292	
仮設工		式	1		948,230	
交通管理工		式	1		948,230	
交通誘導警備員 A(昼間)		人日	10	17,118	171,180	
交通誘導警備員 A(夜間)		人日	10	25,682	256,820	
交通誘導警備員 B(昼間)		人日	20	14,866	297,320	
交通誘導警備員 B(夜間)		人日	10	22,291	222,910	
直接工事費		式	1		8,546,888	
共通仮設費		式	1		1,599,717	
共通仮設費 (率計上)		式	1		1,599,717	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		10,146,605	
現場管理費		式	1		5,548,822	
工事原価		式	1		15,695,427	
一般管理費等		式	1		3,204,573	
工事価格		式	1		18,900,000	
消費税相当額		式	1		1,890,000	
工事費計		式	1		20,790,000	